[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 04.09.2018  № 701
                            г. Похвистнево

О внесении изменений в  муниципальную

       программу «Развитие культуры

       муниципального района Похвистневский»

        на 2018-2022г.г.»

           В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 18.10.2013 №709 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ», решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский от 27.12.2017 №156 «О внесении изменений в Решение Собрания представителей муниципального района Похвистневский «О бюджете муниципального района Похвистневский на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 17.07.2018г. №572 следующие изменения
- в Паспорте муниципальной программы «Развитие культуры муниципального района Похвистневский на 2018-2022гг.» раздел «Финансирование муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Финансирование муниципальной

программы

	Объем средств на реализацию муниципальной программы составит  367 425,7 тыс. рублей:

2018    -       72 437,7 тыс. рублей, в том числе:

- средства муниципального бюджета – 69 117,2 тыс. руб. в том числе формируемые за счет субсидий областного бюджета – 27 087,2 тыс. руб.

- средства от иной приносящей доход деятельности –

2 899,4 тыс. руб.;

- спонсорские средства – 421,1 тыс. руб.

2019    -       70 707,9 тыс. рублей, в том числе:

- средства муниципального бюджета – 67 690,1тыс. руб. в том числе формируемые за счет субсидий областного бюджета – 28 947,0 тыс. руб.

- средства от иной приносящей доход деятельности –

2 937,8 тыс. руб.;

- спонсорские средства – 80 тыс. руб.

2020    -       74 396,7 тыс. рублей, в том числе:

- средства муниципального бюджета – 71 246,3тыс. руб. в том числе формируемые за счет субсидий областного бюджета – 31 272,0 тыс. руб.

- средства от иной приносящей доход деятельности –

3 070,4 тыс. руб.;

- спонсорские средства – 80 тыс. руб.

2021    -       74 271,7 тыс. рублей, в том числе:

- средства муниципального бюджета – 71 121,3тыс. руб. в том числе формируемые за счет субсидий областного бюджета – 31 272,0 тыс. руб.

- средства от иной приносящей доход деятельности –

3 070,4 тыс. руб.;

- спонсорские средства – 80 тыс. руб.

2022    -       75 611,7 тыс. рублей, в том числе:

- средства муниципального бюджета – 72 461,3тыс. руб. в том числе формируемые за счет субсидий областного бюджета – 31 272,0 тыс. руб.

- средства от иной приносящей доход деятельности –

3 070,4 тыс. руб.;

- спонсорские средства – 80 тыс. руб.

- таблицу 1 «Общий объем финансирования  муниципальной программы»  и таблицу 2 «Обеспечение муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) в сфере культуры изложить в новой редакции (Приложение 1).

       2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

       3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам В.А. Ятманкина.

       4. Разместить Постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

                 Глава района                                                                Ю.Ф.Рябов

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 367 425,7  тыс. рублей. Источники финансирования приведены в таблице 1.

 Таблица 1

	Источники финансирования
	Всего
	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Средства муниципального бюджета ,

в том числе:
	351 636,2
	69 117,2
	67 690,1
	71 246,3
	71 121,3
	72 461,3

	средства формируемые за счет субсидий областного бюджета
	149 850,2
	27 087,2
	28 947,0
	31 272,0
	31 272,0
	31 272,0

	муниципальный бюджет
	201 786,0
	42 030,0
	38 743,1
	39 974,3
	39 849,3
	41 189,3

	Средства от иной приносящей доход деятельности
	15 048,4
	2 899,4
	2 937,8
	3 070,4
	3 070,4
	3 070,4

	Спонсорские средства
	741,1
	421,1
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	Итого
	367 425,7
	72 437,7
	70 707,9
	74 396,7
	74 271,7
	75 611,7

	                                                                                                                                                                                                                                          Таблица 2

                               Обеспечение муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) в сфере культуры

	Наименование муниципальной  подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2018год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Муниципальная                                 программа «Развитие культуры муниципального района Похвистневский на 2018-2022 годы», всего
	Всего, в том числе:
	367 425,7
	72 437,7
	70 707,9
	74 396,7
	74 271,7
	75 611,7

	 средства бюджета муниципального района Похвистневский
	201 786,0
	42 030,0
	38 743,1
	39 974,3
	39 849,3
	41 189,3

	средства формируемые за счет субсидий областного бюджета
	149 850,2
	27 087,2
	28 947,0
	31 272,0
	31 272,0
	31 272,0

	средства от иной приносящей доход деятельности
	15 048,4
	2 899,4
	2 937,8
	3 070,4
	3 070,4
	3 070,4

	спонсорские средства
	741,1
	421,1
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	Подпрограмма 1 «Обеспечение муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) в сфере культуры»
	Всего, в том числе:
	354 358,3
	67 812,3
	67 684,9
	72 958,7
	72 963,7
	72 938,7

	 средства бюджета муниципального района Похвистневский
	189 701,9
	38 067,9
	35 800,1
	38 616,3
	38 621,3
	38 596,3

	средства формируемые за счет субсидий областного бюджета
	149 608,0
	26 845,0
	28 947,0
	31 272,0
	31 272,0
	31 272,0

	средства от иной приносящей доход деятельности
	15 048,4
	2 899,4
	2 937,8
	3 070,4
	3 070,4
	3 070,4

	спонсорские средства

	Подпрограмма 2 «Организация и проведение социально-значимых мероприятий в сфере культуры»
	Всего, в том числе:
	7 322,4
	4 445,4
	723,0
	713,0
	708,0
	733,0

	 средства бюджета муниципального района Похвистневский
	6 339,1
	3 782,1
	643,0
	633,0
	628,0
	653,0

	средства формируемые за счет субсидий областного бюджета
	242,2
	242,2

	     средства от иной приносящей доход деятельности

	     спонсорские средства
	741,1
	421,1
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	Подпрограмма3 «Противопожарные мероприятия учреждений культуры  муниципального  района Похвистневский Самарской области»
	средства бюджета муниципального района Похвистневский
	5 745,0
	180,0
	2 300,0
	725,0
	600,0
	1 940,0